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1 Montre de gousset en or à boitier gravé, cache-poussière intérieur en métal – Fin 

XIXe – 53g brut (usagée, manque la bélière) 

  

ARGENTERIE 
 

Argent massif au titre légal français 
 

2 Lot de 2 cuillers et 1 fourchette en argent, modèle uniplat dont 1 cuiller XVIIIe 

181g (3 pièces) 

3 Lot en argent comprenant : 2 cuillères et 2 fourchettes modèle uniplat 

(les 2 fourchettes XVIIIe) et 2 petites cuillères modèle filet – 307g - (6 pièces) 

4 Lot en argent comprenant : 13 petites cuillères dépareillées et rond de serviette 

262g (14 pièces) 

5 Lot de couverts en argent modèle uniplat comprenant : 7 fourchettes, 7 cuillers 

à soupe et 5 petites cuillers, XIXe – 1023g (19 pièces) 

6 Lot de couverts dépareillés en argent comprenant : 9 fourchettes et 6 cuillers, au 

Coq, Vieillard ou Minerve – 1196g (15 pièces) 

7 Chapeau mexicain miniature en argent, à décor floral – 43gr – diam. 11,5cm 

8 Lot de 2 timbales en argent – 145g (bosses) 

9 Timbale droite en argent, milieu XIXe – 60g (bosses) 

10 Lot en argent comprenant : Timbale, rond de serviette Art Déco, pince à sucre 

à griffes de lion – 169g – Joint : service à hors d’œuvre à manche en argent fourré 

(7 pièces) 

11 Lot en argent comprenant : 2 cuillers modèle uniplat dont 1 XVIIIe, 1 couvert à 

décor de feuilles d’acanthe et 1 couvert d’enfant richement ciselé – 420g                 

(6 pièces) 

12 Lot de couverts dépareillés en argent comprenant : 6 fourchettes, 6 cuillers dont 

2 étrangères et 7 petites cuillers – 1003g (19 pièces) 

13 Plat rond en argent, bords à contours orné de guirlandes de fleurs, poinçon 

d’exportation à la tête de Mercure (1840-1879) – 820g – diam. 33cm  

(manque le pied à vis) 

14 Timbale et 3 ronds de serviette en argent – 174g (4 pièces) (bosses) 

15 Lot de couverts dépareillés en argent comprenant : 3 cuillers, couvert d’enfant, 

3 petites cuillers modèle filet et cuiller de verre à eau – 330g (9 pièces) 

16 4 cuillers en argent gravé, cuillerons aux fruits en relief, Pays-Bas- Milieu 

XIXe – 258gr 

17 Paire de couverts en argent modèle uniplat, Grande Bretagne, Georges IV – 

Birmingham – vers 1820 - 259g (4 pièces) 

18 Lot en argent comprenant : 7 petites cuillers modèle uniplat, couvert d’enfant 

modèle filet – 190g – Joint : fourchette de service à découper en métal argenté 

(10 pièces) 



 

 

Frais de vente : 18 % TTC 
 

 

Nombreuses photos visibles sur le site : www.interencheres.com/50003 
 

 

19 Série de 3 fourchettes et 2 cuillers en argent à décor feuillagé, style Louis XV 

Joint : 9 petites cuillers dépareillées dont 6 étrangères (800ème) – 580g                   

(14 pièces) 

20 Lot en argent comprenant : 3 cuillers à dessert, 1 couvert d’enfant guilloché, 

paire de cuillers à sel – 223g – Joint : fourchette argent et ivoire et 2 couteaux à 

fruits à lames en argent (10 pièces) 

21 10 montures de salières en argent XIXe – 220g – joint : 14 intérieurs de salière 

en cristal bleu ou blanc 

  21B Lot en argent : Timbale droite – 3 ronds de serviette – coquetier et présentoir – 

138 g (bosses) – Joint : Moulin à poivre PEUGEOT en argent et couteau à 

découper anglais (8 pièces) 

22 Lot en argent comprenant : 2 pinces à sucre et petite salière tripode – 101g 

23 Lot en argent  comprenant : Pince à sucre à griffes et passoire à thé, XIXe  - 95g 

24 Lot en argent comprenant : pince à sucre, milieu XIXe, coquetier tripode,              

2 cuillers à œuf – 69g – Joint : petit miroir à main double face (5 pièces) 

25 Série de 5 petites cuillers anglaises en argent – 59 g – Joint : pelle à tarte,              

2 couteaux à tartiner et cuiller à olives à manches en argent fourré (9 pièces) 

26 Lot en argent comprenant : rond de serviette et passoire à thé – 41g – Joint : 

service à découper et couteau à tartiner à manches en argent fourré (5 pièces) 

27 Pelle à tarte et 3 pièces de service à hors d’œuvre à manche en argent fourré, 

style Louis XVI (4 pièces) 

  

METAL ARGENTE 
 

28 Ménagère en métal argenté comprenant 50 pièces : 6 couverts de table, 6 

couverts à dessert, 6 couteaux de table, 5 fourchettes à gâteau, 4 petites cuillers, 

6 cuillers à moka, cuiller à sauce, cuiller à crème, couvert à ragoût, louche,  

Me Orfèvre : H. BEARD, vers 1950 – Joint : coffret de 11 cuillers à café 

29 Lot de métal argenté comprenant : 12 couverts à dessert modèle filet,  

Me Orfèvre BOULENGER, 6 petites cuillers modèle filet, 9 couteaux à manche 

en corne blonde et couvert à salade époque Napoléon III 

30 Coffret de ménagère à 2 niveaux, intérieur en peau, demi chagrin rouge à fers 

dorés, Milieu XIXe 

31 Ménagère en métal argenté style Régence comprenant 48 pièces : 12 couverts 

de table, 11 petites cuillers, 12 fourchettes à huître et louche – Joint : écrin de 12 

petites cuillers, modèle filet 

32 12 fourchettes et 11 cuillers à dessert en métal argenté, vers 1950 (écrin) 

33 Service de couteaux à manches en corne comprenant : 10 couteaux de table et 

10 couteaux à dessert, XIXe (modèles légèrement différents) 

34 Couvert de service à découper, manches en corne, vers 1900 – (écrin) 

35 CHRISTOFLE : couvert de communion en métal argenté, modèle Air France 

(3 pièces) – (écrin d’origine) 

36 Et suivants : nombreux lots hors liste : pièces de forme et couverts… 



Me Eric BOUREAU – Commissaire-Priseur 
62, rue Gambetta – 50200 COUTANCES 

Tél. : 02.33.19.01.80 – Fax : 02.33.19.01.81 

 

 

 

ORDRE D’ACHAT 
 

 

 

Vente du : …………………………………………………………………………………… 

 

Nom :………………………………………………………………………………………… 

 

Adresse : …………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………Tél. : ……………………………….. 

 

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants tel que décrits au 

catalogue aux limites indiquées et aux conditions habituelles de ventes. 

 

 

   Numéro Désignation Limité 

à l’enchère 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Date :                                                                                                      Signature : 

 

  Nous prions les personnes qui nous confient des ordres d’achat de bien vouloir téléphoner 

dans les deux jours suivant la vente, afin de s’enquérir du résultat de leurs enchères. 

  Je vous donne procuration le cas échéant, d’augmenter mes mises de : 

 

       □ 5 %                              □ 10 %                        □ 20 % 
 
 


